平成 23 年 10 月 31 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表した平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成

23 年４月１日～平成 23年９月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたしま

す。

記

平成 24 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

 （単位：億円）

 経常収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（A） 20,970 780 170

今回発表予想（B） 24,690 600 120

増減額（B－A） 3,720 △180 △50

増減率（％） 17.7 △23.1 △29.4

(1) 連結業績予想の修正理由

第一生命において個人保険新商品の販売が好調であったこと、平成 23 年度より完全子会社化した

オーストラリアのＴＡＬ社（旧タワー社）の保険料収入が増加したこと等から、連結経常収益につい

ては、前回発表予想と比較して増加する見込みです。

一方、欧州債務問題に端を発した金融市場の混乱により運用環境が大幅に悪化し、第一生命におい

て株式等の有価証券評価損を計上したこと、第一フロンティア生命において最低保証に係る責任準備

会 社 名   第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 光一郎

(コード番号：8750 東証第一部）

金を積み増したこと等により、連結経常利益・連結中間純利益は前回発表予想と比較して減少する見

込みです（有価証券評価損の詳細については、平成 23年 10 月 31 日公表の「平成 24 年３月期第２四

半期 有価証券評価損に関するお知らせ」をご参照下さい）。

なお、平成 24 年３月期通期の業績予想（連結・個別）については、足元の営業業績が引き続き堅

調であること、運用収支の改善を見込むこと等から、平成 23年５月 13 日の公表値より変更ありませ

ん。

(2) 株主配当予想

平成 24 年３月期 配当予想（1株当たり配当金 1,600 円）に関する修正はございません。

【参考】第一生命保険の平成 24 年３月期 第２四半期（累計）の個別業績予想数値の修正

（平成 23年４月 1日～平成 23年９月 30日）

 （単位：億円）

 経常収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（A） 18,710 830 50

今回発表予想（B） 22,480 760 60

増減額（B－A） 3,770 △70 10

増減率（％） 20.1 △8.4 20.0

注）上記の各数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際

の業績は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上